La pergamena di A recava tracce di sigillo pendente; si avverte che per la collazione del
testo siamo ricorsi a una riproduzione fotografica.

Tutti i testimoni, tranne gli inserti, riproducono la rota, costituita da tre cerchi concen-
trici, il minore dei quali reca all’interno una croce, mentre gli altri due contengono le seguenti
iscrizioni: « SIGNUM FERRANDI, REGIS CASTELLE, TOLETI, LEGIONIS, GALICIE, SIBILLE, CORDUBE,

MURCIE, JAHENI » e « Didacus Lupi de Ffaro, alferiz domini regis confirmat. Rodericus, maior
dominus curie domini regis, confirmat ».

Nel margine esterno di D la seguente annotazione di Iacopo Doria: « Infra in CCLXXXIa,
CCLXXXIIa ».

Per l’autentica di C v. n. 724. C’’ è così autenticata: « (S.T.) Ego Rollandinus de Richar-
do, sacri palatii notarius, hoc exemplum extraxi et exemplavi ex registro veteri comunis Ianue
scripto manu magistri Nicolai de Sancto Laurentio notarii sicut in eo vidi et legi, nichil addito
vel diminuto nisi forte littera vel sillaba, titulo seu puncto abreviationis causa, sententia in ali-
quo non mutata, de mandato tamen domini Danii de Osenaygo, civitatis Ianue potestatis, pre-
sentibus testibus Iohane Bonihominis, Loysio Calvo, cancellariis comunis Ianue, et Iacobo de
Albario notario, millesimo CCC°I°, indic(tione) XIII, die XX iunii ».
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D è così autenticata: « (S.T.) Ego Guillelmus de Sancto Georgio, sacri Imperii notarius,
rogatus transscripsi et exemplificavi ut supra de auctentico et registro comunis Ianue scripto
manu Iohannis Petri Segobiensis, rescripto et exemplificato manu magistri Nicolosi de Sancto
Laurentio notarii, nichil addito vel diminuto nisi forte littera, sillaba, titulo seu puncto (nichil-
puncto aggiunto nel margine esterno), de mandato domini Guidoti de Rodobio, Ianue civitatis
potestatis, testibus infrascriptis, videlicet Rubeo de Orto, magistro Alberto de Casali et Ianui-
no Osbergerio, scribis comunis Ianue, millesimo ducentesimo LXVII, die VIII novembris, Xe

indictionis ».

La data è espressa secondo l’era di Spagna.

E d i z i o n e: Liber iurium, I, n. 794; GONZALEZ, n. 2.

R e g e s t o: LISCIANDRELLI, n. 321.

Conventio regis Castelle a.

(L) b FERANDUS, Dei gratia Rex Castelle, Toleti, Legionis, Galle(tie),
Sibille, Cordube, Murcie et Iah(eni), universis presentem paginam inspec-
turis salutem et dilectionem. Noveritis quod concilium et commune civita-
tis Ianuensis miserunt ad nos Nicholam Calvum, ambaxatorem suum, sup-
plicantes nobis quod concederemus eis foros et statuta in quibus viverent et
mercarentur in civitate Hyspalensi, cum aliqui eorum venire vellent ad mer-
candum ibidem. Et nos, una cum uxore nostra regina Iohanna et cum filiis
nostris infantibus Alfonso, primogenito et herede nostro, et Frederico et
Enrico, habita deliberatione et consilio cum episcopis et baronibus et
alii<s> probis viris Castelle et Legionis qui nobis tunc aderant, concedi-
mus c eis foros et statuta que in hac carta continentur. Concedimus eis si-
quidem quod habeant barrium, alfondigam, furnum et balneum in civitate
Hispalensi et quod edificent ea expensis suis et si aliquid perceperint ex al-
fondiga, ratione hospitalitatis, cedat in usus eorum, sed si aliquis voluerit
quicquam vendere seu emere in eadem, solvat nobis vel successoribus no-
stris qui in Castella et Legione regnaverint iura nostra. Item concedimus
quod habeant ecclesiam et potestatem presentandi d capellanum archiepi-
scopo Hispalensi et archiepiscopus habeat in ea iura sua sicut in aliis eccle-
siis civitatis eiusdem. Item quod nos recipiamus iura nostra de omnibus que
Ianuenses in civitate Hispalensi vendiderint et emerint in hunc modum: de
mercaturis quas detulerint et vendiderint e de centum morabetinis, de qua-
cumque moneta fuerint, solvant quinque a festo sancti Iohannis in antea
quod est in ERA presentis carte, et si detulerint pecuniam suam et inplica-
verint eam pro aliquibus comperandis in Hispali vel in alia terra nostra de
centum morabetinis, cuiuscumque monete fuerint, solvant duos et dimi-
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dium, et si inplicaverint pecuniam suam in oleo, debent solvere ratione
portatici pro qualibet iarra unum denarium argenteum de Sibilla, et si mer-
cationem detulerint et eam non vendiderint, deferant eam quocumque vo-
luerint et ius aliquod pro ea non solvant, exceptis pane et vino. Item conce-
dimus quod de fratura navium nichil solvant f. Item concedimus g quod si
aliquis mercator Ianuensis voluerit navigium suum vendere vel aliud emere,
quod propter hoc nullum h solvant i drictum j. Item concedimus quod Ia-
nuenses eligant duos probos homines Ianuenses hic vel ubi voluerint et
quod presentent eos nobis vel illis qui in Castella et Legione regnaverint et
nos per potestatem et auctoritatem nostram concedimus eis consulatum et
si nos absentes fuerimus, presentent eos illi quem k nos dimiserimus loco
nostri et l ille teneatur statim eos admittere et confirmare et consules huius-
modi de iudicio sang<u>inis nichil iudicent nec possint iudicare aliquem m